АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИИСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.05.2017 №183а
с. Кривошеино

Томской области

Об общественной комиссии

В соответствии с пунктом 12 Правил предоставления и распределения
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на
поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и
муниципальных программ формирования современной городской среды, утверждённых
постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об
утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального
бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных
программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования
современной городской среды», в целях обеспечения участия граждан и организаций в
формировании современной городской среды

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемые:
1) состав общественной комиссии;
2) Положение об общественной комиссии.

2.Разместить настоящее постановление в Сборнике нормативных актов
Администрации Кривошеинского района и на официальном сайте муниципального
образования Кривошеинский район в сети «Интернет».

3.Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений
Кривошеинского района принять аналогичные правовые акты.

4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Кривошеинского района по вопросам ЖКХ, строительства, транспорта, связи, ГО
и ЧС.

Глава Кривошеинского района
(Глава Администрации) С.А.Тайлашев

Кондратьев Дмитрий Владимирович
8(38251) 2- 13-54

Заместителям Главы, Прокуратура, Членам комиссии

Приложение №1 к
постановлению Администрации

Кривошеинского района
от «02» мая 2017 г. №183а

Состав
общественной комиссии

1.Тайлашев Сергей Александрович -  Глава Кривошеинского района (Глава
Администрации) -  председатель комиссии;

2.Кондратьев Дмитрий Владимирович -  Заместитель Главы Кривошеинского района
по вопросам ЖКХ, строительства, транспорта, связи, ГО и ЧС;

3. Хлебникова Елена Виктровна -  Ведущий специалист по вопросам ЖКХ -  секретарь
комиссии;

4. Горбиков Александр Петрович -  Главный специалист по делам строительства и
архитектуры;

5. Иванова Наталья Николаевна -  заместитель председателя Совета Кривошеинского
сельского поселения (по согласованию);

6. Рудова Ольга Николаевна - Глава Кривошеинского сельского поселения (по
согласованию);

7. Силицкая Ольга Владимировна -  представитель регионального отделения ОНФ в
Томской области в Кривошеинском районе (по согласованию);

8. Каричева Нина Алексеевна -  председатель Совета Ветеранов Кривошеинского
района (по согласованию);

9. Мельник Ольга Ивановна -  пенсионер, член партии «Единая Россия» (по
согласованию);

10. Римша Светлана Васильевна - инженер ООО "Тигр", член партии ЛДПР (по
согласованию).

Приложение №2
к Постановлению Администрации

Кривошеинского района
«02» мая 2017 №183а

ПОЛОЖЕНИЕ
об общественной комиссии

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Общественная комиссия создана в целях обеспечения наиболее широкого
участия граждан и организаций в формировании современной городской среды.

2. Общественная комиссия формируется из представителей органов местного
самоуправления Кривошеинского района, политических партий и движений,
общественных организаций, иных лиц.

3. Общественная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными
законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации и
Правительства Российской Федерации, законами Томской области, нормативными
правовыми актами органов государственной власти Томской области, настоящим
Положением.

4. Персональный состав общественной комиссии утверждается постановлением
Администрации Кривошеинского района.

II. ПОЛНОМОЧИЯ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ

5. Общественная комиссия осуществляет следующие полномочия:
1) организация и проведение общественного обсуждения по проекту о внесении

изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды
на территории Кривошеинского района», на 2017 год, предусматривающих реализацию
мероприятий по благоустройству, направленных на формирование современной
городской среды;

2) проведение оценки предложений заинтересованных лиц по проекту о внесении
изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды
на территории Кривошеинского района», на 2017 год, предусматривающих реализацию
мероприятий по благоустройству, направленных на формирование современной
городской среды;

3) рассмотрение и оценка предложений заинтересованных лиц о включении
дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды на территории Кривошеинского района», на 2017 год, подлежащей
благоустройству в 2017 году;

4) рассмотрение и оценка предложений граждан и организаций о включении в
муниципальную программу «Формирование современной городской среды на
территории Кривошеинского района» на 2017 год, общественной территории (в том
числе парка), подлежащей благоустройству в 2017 году;

5) осуществление контроля за реализацией мероприятий по благоустройству,
направленных на формирование современной городской среды в 2017 году.

III. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ

6. Работой общественной комиссии руководит председатель общественной
комиссии. В случае отсутствия председателя общественной комиссии работой

общественной комиссии по его поручению руководит заместитель председателя
общественной комиссии.

7. Организационное и документационное обеспечение деятельности
общественной комиссии осуществляет секретарь общественной комиссии.

8. Секретарь общественной комиссии:
1) осуществляет приём и хранение предложений заинтересованных лиц, граждан

и организаций;
2) ведет журналы учёта предложений заинтересованных лиц о включении

дворовой территории в муниципальную программу на 2017 год и предложений граждан
и организаций о включении в муниципальную программу общественной территории (в
том числе парка), подлежащей благоустройству в 2017 году;

3) ведет протоколы заседаний общественной комиссии;
4) осуществляет подготовку отчёта по результатам общественного обсуждения по

проекту о внесении изменений в муниципальную программу ««Формирование
современной городской среды на территории Кривошеинского района» на 2017 год,
предусматривающих реализацию мероприятий по благоустройству, направленных на
формирование современной городской среды;

5) направляют членам общественной комиссии копии предложений
заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу
на 2017 год и копии предложений граждан и организаций о включении в
муниципальную программу на 2017 год общественной территории (в том числе парка),
подлежащей благоустройству в 2017 году;

6) обеспечивают направление протоколов заседаний общественной комиссии по
результатам рассмотрения предложений заинтересованных лиц о включении дворовой
территории в муниципальную программу на 2017 год и копии предложений граждан и
организаций о включении в муниципальную программу на 2017 год общественной
территории (в том числе, парка), подлежащей благоустройству в 2017 году, Главе
Администрации Кривошеинского района.

9. Основной формой работы общественной комиссии являются заседания
общественной комиссии.

10. Заседание общественной комиссии считается правомочным, если на нём
присутствуют все члены общественной комиссии.

Члены общественной комиссии не вправе делегировать свои полномочия другим
лицам.

В случае если член общественной комиссии не может присутствовать на
заседании, он вправе представить своё мнение по рассматриваемым вопросам
письменно.

Мнение члена общественной комиссии, изложенное в письменной форме,
учитывается при подведении итогов голосования.

11. Решения общественной комиссии принимаются простым большинством
голосов членов общественной комиссии. В случае равенства голосов членов
общественной комиссии голос председателя общественной комиссии является
решающим.

Секретарь общественной комиссии не обладают правом голоса при голосовании
на заседании общественной комиссии.

12. Решения общественной комиссии оформляются протоколом заседания
общественной комиссии.

Протокол заседания общественной комиссии по вопросам, указанным в пункте 5
настоящего Положения, подписывается председателем общественной комиссии,
заместителем председателя общественной комиссии, секретарем общественной
комиссии и всеми членами общественной комиссии.

Протокол заседания общественной комиссии по вопросам организации работы
общественной комиссии подписывается председателем общественной комиссии и
секретарем общественной комиссии.